

Nr 40

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 21 december 1949 (nr 655) med särskilda bestämmelser om utskrivning från sinnessjukhus.

Genom en den 5 november 1965 dagtecknad proposition, nr 171, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av första lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga följande förslag till

Lag

angående fortsatt giltighet av lagen den 21 december 1949 (nr 655) med särskilda bestämmelser om utskrivning från sinnessjukhus

Härigenom förordnas, att lagen den 21 december 1949 med särskilda bestämmelser om utskrivning från sinnessjukhus, vilken jämlikt lag den 13 december 1963 (nr 646) gäller till och med den 31 december 1965, skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 december 1966.

Departementschefen

Vid lagrådsremissen anförde *föredragande departementschefen, statsrådet Aspling*, efter att ha lämnat redogörelse för bl. a. innehållet i 1949 års lag:

Jag ämnar inom den närmaste tiden föreslå att sinnessjuklagen skall upphävas och ersättas med ny lagstiftning på mentalsjukvårdens område. Den nya lagstiftningen, som kommer att innehålla bl. a. bestämmelser om lokala utskrivningsnämnder efter mönster av reglerna i 1949 års lag, avses skola träda i kraft den 1 januari 1967. Jag förordar att giltighetstiden för 1949 års lag med särskilda bestämmelser om utskrivning från sinnessjukhus förlängs till dess den nya lagstiftningen träder i kraft, dvs. till utgången av år 1966.

Bihang till riksdagens protokoll 1965. 9 saml. 1 avd. Nr 40

Lagrådet

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.

Utskottet

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och får därför hemställa,

att förevarande proposition, nr 171, måtte av riksdagen bifallas.

Stockholm den 2 december 1965

På första lagutskottets vägnar:

INGRID GÄRDE WIDEMAR

Vid detta ärendes behandling har närvarit
från f ö r s t a kammaren: herrar Ahlkvist, Erik Svedberg, Ernulf, Arvidson, fröken Mattson, herrar Hjorth, Ferdinand Nilsson och Schött;
från a n d r a kammaren: fru Gärde Widemar, fru Johansson, herrar Östrand, Ekström i Björkvik, Keijer, fröken Ljungberg, herrar Larsson i Norderön och Björk i Påarp.